Pada saat itu, hubungan keluarga kerajaan antara Langkasuka, Campa, dan Patani

memiliki ikatan yang erat. Pada tahun 1150 Masehi, sejarah Kelantan mencatat

kedatangan seorang Syrikh Arab dari Patani yang menyebarkan agama Islam ke

Kelantan. Penemuan kepingan uang yang bertarikh 577H atau 1181M di Kelantan

juga semakin memperkuat Islamisasi pada periode awal ini. Penemuan inskripsi

wang dinar mas di Patani dengan tanggal 1420M, yang mencatat nama

Muhammad, juga menegaskan pengaruh Islam yang sudah terasa dalam

kehidupan masyarakat Patani.66